E ciò nonostante qualsiasi costituzione e ordine apostolico ed altro contrari a questo divieto. Anzi, vogliamo che copia del presente decreto rimanga sempre appesa alle porte della biblioteca o in altro luogo visibile per cui possa essere letto da tutti³.

1 Il suo pontificato fu caratterizzato dalla soppressione dell'Ordine dei Gesuiti con breve *Dominus ac Redemptor* del 21 luglio 1773; mentre con la bolla *Sollicitudo omnium ecclesiarum* del 30 luglio 1814 papa Pio VII lo ripristinò in tutto il mondo.

2 Tale premessa era consueta in tutti i documenti similari, quasi a far sì che chi otteneva un favore pontificio, ne fosse prima degno grazie all'assoluzione da sue eventuali mancanze.

3 Infatti nella Biblioteca, nell'angolo in fondo a destra rispetto all'entrata, è esposta una copia [poco elegante] della

Dato in Roma, presso la chiesa di Santa Maria Maggiore, sotto l'anello del pescatore, nel giorno 26 novembre 1773, anno quinto del nostro pontificato.

Cardinal [Andrea] Negroni

Visto in data 29 agosto 1804⁴.

[Simone Albano] Zambaiti, vicario generale del Capitolo⁵

Testo originale

Clemens papa XIV

1. Ad futuram rei memoriam. Cum, sicut dilectus filius, Ioannes Petrus Muratori, modernus rector ecclesiae parochialis Sancti Vincentii loci de Isera
2. Tridentinae Dioecesis, nobis nuper exponi fecit, ipse bibliothecam publicam sacris libris resertam pro beneficio ac commodo sacerdotum ac studentium in burgo di Cavalese, eiusdem patria,
3. erigi curaverit, vereatur autem si e tractu temporis libros hinc inde asportando, illos deperdi contingat: idcirco Nos, conservationi et manutentioni librorum huiusmodi opportune
4. prospicere ipsumque Ioannem Petrum specialis favore gratiae prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et
5. poenis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium tantum consequendum harum serie absolventes et absolutum
6. fore censentes, supplicationibus eius nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnibus et singulis personis quacumque auctoritate et superioritate fungentibus
7. et functuris ac cuiusvis status, gradus et conditionis ac praeeminentiae et dignitatis nunc et pro tempore existentibus, ne ullo umquam tempore libros, quinterna, folia sive impressa sive manuscripta
8. eidem bibliothecae hactenus donata et assignata aut in posterum assignanda et donanda e bibliotheca huiusmodi extrahere, commodare aut asportare seu ut commodentur
9. aut extrahantur seu asportentur permittere ac consentire sub quovis pretextu, querito colore, causa, ingenio, quoquomodo audeant seu praesumant sub excommunicationis latae sententiae
10. per contrafacientes eo ipso absque alia declaratione incurrenda, a qua nemo absolutionis beneficium nisi a Nobis seu romano pontifice pro tempore existente, praeter quam in mortis
11. articulo constitutus obtinere queat, poena auctoritate apostolica tenore praesentium prohibemus et interdiciamus. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis
12. coeterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod praesentis prohibitionis